

अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (जनरल)
यांचे कार्यालय,पुणे महानगरपालिका
जावक क्र : अतिमआ(ज)/
दिनांक :

प्रति,
मा. सल्लागार (कामगार),
पुणे महानगरपालिका.

यांजकडेस

विषय :- मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ कलम ६० (अ) (३) अन्वये
जाहीर करावयाची इकडील कार्यालयाकडील माहिती.

संदर्भ :-मा.अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (वि) यांचे पत्र क्र.४९६,दि.२३.०३.२००९

विषयांकित प्रकरणी इकडील कार्यालयाकडील माहिती खालीलप्रमाणे :

अ.क्र.	कलम ६० (अ) (३)	माहिती
१	(i) particulars of the corporation :	<p>अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) कार्यालय हे पुणे महानगरपालिकेचे एक स्वतंत्र खाते आहे. मा. महापालिका आयुक्त यांनी अधिकार सुपूर्ती केलेल्या खात्यांचे प्रकरणी निर्णय घेणे, नियंत्रण ठेवणे तसेच व्यवस्थापकीय व प्रशासकीय कामात मा. महापालिका आयुक्त यांना सहाय्य करणे .</p> <p>या खात्याच्या नियंत्रणाखाली खालील विभागांचे कामकाज सोपविण्यात आले आहे.</p> <p>१) आरोग्य, २) नागरवस्ती विकास योजना, ३) मुख्यलेखापाल, ४) उपआयुक्त (विशेष), ५) अतिक्रमण, ६) मनपा मुद्रणालय, ७) नाट्यगृहे, सांस्कृतिक केंद्रे, ८) शहर जनगणना, ९) स्टेडियम, १०) कर आकारणी व कर संकलनप्रमुख, ११) सल्लागार (कामगार), १२) निवडणूक विभाग, १३) मंडई विभाग, १४) कोंडवाडा विभाग, १५) विधी सल्लागार, १६) आयातकर कार्यालय, १७) जे.एन.एन. यु.आर.एम.अंतर्गत हॉकर्स पुनर्वसन योजना, झोपड्या पुर्नविकास १८) गवनि, १९) आकाशचिन्ह परवाना विभाग, २०) उपआयुक्त (वि.का.क्र. १ ते ४ व त्यांचे नियंत्रणाखालील सर्व क्षेत्रिय कार्यालये), २१) भवन रचना विभाग, २२) मलनिःस्सारण प्रकल्प, २३) मैलापाणी प्रक्रिया प्रकल्प (एस.टी.पी.), २४) पाणी पुरवठा प्रकल्प व वितरण व्यवस्था, २५) शिक्षण मंडळ (प्राथमिक), २६) शिक्षणाधिकारी, (माध्यमिक व तांत्रिक शिक्षण), २८) अग्निशामक दल.</p> <p>या खात्याचे मुख्य उद्दिष्ट पुणे महानगरपालिका अर्थसंकल्पातील तरतूदींना अधिन विविध विभागांवर निरीक्षणाने व समन्वयाने निरनिराळे प्रकल्प राबविते.</p> <p>तसेच र.रु.१० लाख ते र.रु.२५ कोटीपर्यंतच्या विकास कामांबाबत विषयपत्र सादर करण्यासह निर्णयात्मक प्रशासकीय कार्यवाही करणेबाबतचे अधिकार मा.अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) यांना आहेत.</p>

२	(ii) a statement showing the boards,councils,committees and other bodies, by whatever name called, constituted for the purpose of exercising the functions of the corporations or rendering advices to it, whether or not meetings of these boards,councils,committees and other bodies are open to the public or the minutes of such meeting are accessible to the public :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.
३	(iii) a directory of its officers and employees :	सोबत परिशिष्ट 'ब'
४	(iv) the particulars of the officers who are empowered to grant concessions, permits or authorizations for any activity of the corporation :	पुणे महानगरपालिकेतील विविध खात्याच्या र.रु.१० लाख ते र.रु.२५ कोटीपर्यंतच्या विकास कामांबाबत विषयपत्र सादर करण्यासह निर्णयात्मक प्रशासकीय कार्यवाही करणेबाबतचे अधिकार मा. अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) यांना आहेत.
५	(v) audited financial statements showing Balance sheet, Receipts and Expenditures and cash flow on a quarterly basis, within two months of end of each year and audited financial statements for the full financial year within three months of the end of the financial year :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.
६	(vi) the statement showing each of the services provided by the corporation	इकडील कार्यालयास लागू नाही .
७	(vii) particulars of the plans, proposed expenditures, actual expenditures on major services provided for activities performed and reports on disbursement made :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.
८	(viii) details of subsidy programmes on major services provided or activities performed by the Corporation, and manner and criteria of identification of beneficiaries of such programmes :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.
९	(ix) particulars of the master plan, city development plan or any other plan concerning the development of the municipal area :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.
१०	(x) the particulars of major works, as may be specified by the State Government in the official gazette, together with information on the value of works, time of completion and details for contract :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.

११	(xi) the details of the municipal funds, i.e. income generated in the previous year by the following :- (a) taxes, duties, cess and surcharge, rent from the properties, fees from the licenses and permissions : (b) taxes, duties, cess and surcharge, rent from the properties, fees from the licenses and permissions that remain uncollected and the reasons thereof : (c) share of taxes levied by the State Government and transferred to the Corporation and the grants released to the Corporation : (d) grants released by the State Government for implementation of the schemes, projects and plans assigned or entrusted to the Corporation, the nature and extent of Utilization : (e) money raised through donation or contribution from public or non governmental agencies :	इकडील कार्यालयास लागू नाही.
१२	(xii) annual budgeted allocated to each ward :	परिशिष्ट 'क' प्रमाणे
१३	(xiii) Such other information as may be prescribed :	-----

कळावे.

वरिष्ठ अधीक्षक
अति.महा.आयुक्त (जनरल) कार्यालय,
पुणे महानगरपालिका

परिशिष्ट 'ब'

अ. क्र.	हुद्दा	नाव	दुरध्वनी क्रमांक
१	अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (जनरल)	श्री. मच्छिंद्रनाथ सदाशिव देवणीकर (भा.प्र.से.)	२५५०९२०३
२	विभागप्रमुख	श्री. किसन गणू भोजने	२५५०९२०५
३	अधिक्षक	श्री. पुरुषोत्तम गोविंद सुरत्राण	२५५०९२०४
४	कार्यालय अधिक्षक	श्री. मदन गंगाराम पंडित	२५५०९२०४
५	स्वीय सहायक	श्री. कांतीलाल शिमग्या कोकणी	२५५०९२०३
६	कनिष्ठ अभियंता	श्री. मकरंद उत्तमराव वाडेकर	२५५०९२०९
७	कनिष्ठ अभियंता	श्री. धनंजय मधुकर गायकवाड	२५५०९२०९
८	सर लेखनिक	श्री. अनिल अनंत वेल्हाळ	२५५०९२०४
९	सिनियर ग्रेड लेखनिक	श्री. भाऊसाहेब रंभाजी काळे	२५५०९२०९
१०	ज्युनियर ग्रेड लेखनिक	श्री. रघुनंदन अशोक भुजबळ श्री. अनिकेत बाळ धर्माधिकारी श्री. चंद्रकांत विष्णु होले	२५५०९२०९
११	मोटारसारथी	श्री. बसू मारुती जाधव श्री. दत्तात्रय रामदास गोगावले	२५५०९२०९
१२	जमादार	श्री. मुरलीधर सदाशिव देशपांडे	२५५०९२०९
१३	शिपाई	श्री. विठ्ठल गुलाब भिसे श्री. अभिजित शिवाजी मांदरे श्री. जितेंद्र गणेश शिंदे	२५५०९२०९
१४	बिगारी	श्री. सदाशिव तुळशीराम रांजणे श्री. जालिंदर लक्ष्मण मोईकर श्री. किरण चंद्रकांत भोसले श्री. मंगेश सुपेकर श्री. संतोष झोंबाडे श्रीमती. पन्हाड	२५५०९२०९

वरिष्ठ अधिक्षक
अति.महा.आयुक्त (जनरल) कार्यालय,
पुणे महानगरपालिका

परिशिष्ट 'क'

Serial No. अ. क्र.	Budget head / Department Name खातेवारी / विभागाचे नाव	Work / Activity कार्य	Allotted Amount देय रक्कम
१	अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) यांचे वेतन	अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) यांचे महिने महाचे वेतन	९,००,०००.००
२	अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) कार्यालयाकडील कायम सेवक वर्गाचे वेतन	सेवकांचे महिने महाचे वेतन	३०,००,०००.००
३	संकिर्ण	खात्याकडील किरकोळ खर्चासाठी	३,५०,०००.००
४	अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) यांचेकडे येणाऱ्या पाहुण्यांच्या अतिथ्याकरिता होणारा खर्च	अतिरिक्त महापालिका आयुक्त (ज) यांचेकडे येणाऱ्या पाहुण्यांच्या अतिथ्याकरिता होणारा खर्च	१,००,०००.००

वरिष्ठ अधीक्षक
अति.महा.आयुक्त (जनरल) कार्यालय,
पुणे महानगरपालिका